2019 年 4 月 26 日

各    位

会 社 名  株式会社 守谷商会

代表者名  代表取締役社長 吉澤浩一郎

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 1798）

問合せ先  取締役常務執行役員経理部担当 町田充徳

（電話 026-226-0111）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向などを踏まえ、2019 年 1 月 31 日に公表した 2019 年 3 月期の通期業績予想を

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

(１）修正の内容

2019 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2018 年 4 月 1日～2019 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 百万円

39,000
百万円

1,000
百万円

1,050
百万円

750 342 円 45 銭

今回修正予想(Ｂ) 38,380 1,355 1,420 956 438 円 37 銭

増減額(Ｂ－Ａ) △620 355 370 206

増減率（％） △1.6 35.5 35.2 27.5
（ご参考）前期実績
（2018 年 3月期） 40,543 1,455 1,497 923 421 円 71 銭

2019 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（2018 年 4 月 1日～2019 年 3 月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 百万円

36,500
百万円

970
百万円

700 319 円 62 銭

今回修正予想(Ｂ) 35,780 1,290 821 376 円 46 銭

増減額(Ｂ－Ａ) △720 320 121

増減率（％） △2.0 33.0 17.3
（ご参考）前期実績
（2018 年 3月期） 38,230 1,424 868 396 円 41 銭

(２）修正理由

 （連結業績予想）

売上高につきましては、前回予想より微減となる見込みです。
利益面につきましては、建築事業・土木事業の工事採算性の向上などにより完成工事総利益が増加す

る見込みとなり、営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益ともに、前回予想を上回る見
込みです。

 （個別業績予想）

連結業績予想の修正に伴い、個別業績予想についても修正いたします。

以  上